MPOTOKOJT Nel
3acefjaHna rpynnbl NO Pa3sBUTUKD CUCTEMbl MPOEKTHOTO YNpaBAeHNS

p.n. Tokapéska 12.12.2017

MpucyTCTBOBANN:

3aMeCcTUTeNlb  NaBbl  aAMUHUCTPAUUM palioHa,
XXykoB A.B 3aMecTuUTeNb npeacefaTens rpynmnbl N0 pa3BUTUIO

CUCTEMbl NPOEKTHOIO YNpaBneHus;

rNaBHbIA cneuuManucT oTAaena Mo 3KOHOMUKe
ycesa E.IM. aflMVHNCTPaLMK paiioHa, CeKpeTapb Tpynmnbl Mo

Pa3BUTUIO CUCTEMbI NMPOEKTHOIO YMpaB/eHus
UneHbl rpynmbi:

Ha4da/IbHUK OTAENa apXUTEKTYPbI, CTPONTENBLCTBA,

babanyesa E.A. XKKX 1 TpaHcnopTa agMUHUCTPaLUN PainoHa;

BactokoB U.H. 3aMeCcTUTEeNb INaBbl aAMUHNUCTPALMN PAOHA;

rnaBHbIN cnegynannct otgena no 3KOHOMUKE

EHrosartoBsa A.A. o
aAMWUHUCTPaLNM panioHa,

N.0. HayanbHWMKa OTAena MO 3eMefbHbIM U
JNlyHnHa N.B. MMYLLECTBEHHbIM OTHOLIEHMAM agMUHUCTPaLNn
panoHa;

[loBecTKa AHS:

1.Co3gaHne 6naronpuATHOrO MHBECTULMOHHOIO KAnMMarta, NpusieyeHue
WHBECTULMIA B OCHOBHOWN KanuTan B 2018 rogy.

[oknagunk babaiuesa E.A.- HaYanbHUK 0TAeNa apXUTEKTYpPbl, CTPOUTENLCTBA,
XKKX v TpaHcnopTa agMUHUCTpauLmnm paroHa.

1.lNo nepBoMy BOMPOCY cnyLlanu:
bab6aluesy E.A.

NHBECTULIMOHHBI KAMMAT B MyHULMMNaNbHOM 06pa3oBaHUmM onpefenseTcs
B3aMMOJECTBMEM  [IByX €ro  COCTaBHbIX  4acTel -  WHBECTULIMOHHON
NPUBNEKATENILHOCTM W WHBECTULMOHHOW  aKTMBHOCTU.  ConocTaBneHue
(haKTUYECKON ” BO3MOXHON WHBECTULUMOHHOMW aKTUBHOCTU MYHULMUMNANbHOIO
06pa3oBaHMsl NOKa3blBaeT CTeMeHb peanu3auuy 3Tol NpUBAeKaTeNbHOCTU, T. €.
peanbHOe WMCMO/Mb30BaHME XO3AWCTBYHOWMMMN CyObEKTaMW U OpraHamy MeCTHOro
camoynpaBneHus WHBECTULMOHHOIO noTeHUMana. ®opMunpoBaHme



6NaronpuAaTHON0 WHBECTULMOHHOIO KAUMaTa, MOBbIWEHNE WHBECTULNMOHHO
MPUBNEKATE/NIbHOCTU pailoHa BaXKHeWlwas 3ajaya, ctosawas nepes agMUHUCTpaymen
palioHa. Mo npeABapuTenbHONM oOLeHKe, 06beM MHBecTULMIA B 2018 rogy coctaBut
1200,5 mMnH. py6nein, n3 HuUx 352,2 MIH. py6nen- XuWnuuHoe CTPOUTeNbCTBO, 2,3
MNH. py6neii - CTPOUTENbCTBO U PEKOHCTPYKUMA 06BbEKTOB (hM3KYNbTYpPbI, CriopTa
n typusma; 30,4 MAH. pybnei- cTpOUTENbLCTBO 06BLEKTOB BOAOCHabxeHus; 40,0
MNH. py6neii - CTPOUTENbCTBO W PEKOHCTPYKUMS aBTOMOGW/bHBLIX [0pOr
noceneHuit; 8,9 MNH. pybneid - CTPOUTENbCTBO U PEKOHCTPYKLUSA O0OBEKTOB
rasuukaunn; 36,6 mMaH. pybnein - CTPOUTENbCTBO W PEKOHCTPYKLMSA OOBEKTOB
cTpouTenscTBa; 2,0 MAH. py6nein - CTPOMUTENbCTBO M PEKOHCTPYKUMS OOBLEKTOB
cesisn; 40,0 MAH. py6neil- CTPOUTENBCTBO U PEKOHCTPYKLUNS 06bEKTOB TOPrOB/N U

obuiecteeHHoro nutaHus; 340,0 mAH. py6ner - npuobpeTeHMe  MalinH WU
obopyfoBaHMsA, TpaHcrnopTa W WHBEHTaps; 5,9 MAH. py6neil - 3atpatbl Ha
(hopmmpoBaHMe OCHOBHOrO cTaga; 84,4 wMAH. pyb6nein - WHBECTULUM B

npuobpeTeHne 3emnun; 226,7MNH. pybnen- nepexoasuine 06beKTbl; 31,1  MH.
py6nei - BHOBb HauyuMHaemble 00bekTbl B 2018 rogy (npunoxeHve Ne 1 K
NpPOTOKONY).

PELLUVMN:  TpuHATbL K CBefleHM0 WH(opMauyuto babailesol E.A.,
eXeKBapTaibHO OCYLLeCTB/ATb aHanM3 rokasaTener no 06bLEMY WMHBECTULMUIA B
OCHOBHON Kanutan B 2018 rogy, npofo/mkaTb paboTy HaL MPUBIEYEHUEM
MHBECTULMOHHbIX PecypcoB, A4 YNy4ylWeHUs W pasBUTUA WHBECTULMOHHOIO
noTeHumnana MyHULMNanbLHOro obpasoBaHus.

3amecTuTenb npeaceaatens rpynnbl
Mo PasBMTUIO CUCTEMbI NPOEKTHOIO

ynpaB/sieHUs : A.B. )XyKkoB

CekpeTapb E.lN. INyceBa



MpunoxxeHneNe 1

K npoTokony Ne 1 3acefaHna rpynmnbl
Mo pasBUTUIO CUCTEMbI MPOEKTHOr0O

ynpasneHus ot 12.12.2017

MepeyeHb MHBECTULIMOHHbIX MPOEKTOB, peasindyeMbix B ToKapéBCKOM paioHe TamboBcKol obnactmn B 2018 T.

CmMeTHas CTOMMOCTb
npoeKTa, MAH. py6nen

HanmeHoBaHwNe Moabl

WHBECTULMOHHOIO  peanusauunmn

npoekta/ npoekTa

MNuBecTop/
MecTO peanunsauunmn

npoekTa
2 '3

BCEIo

CKnafblBaeTcs no
MHBECTULUNOHHBLIM
npoeKTam:
BBOAHbIe 06BLEKTHI B
2018 rogy
XunnwHoe
CTPOUTENLCTBO

2018

CTpouTeNnLCTBO U

PEKOHCTPYKLHMA

061HEKTOB 2018
(hM3KyNbTYpPbI, CNOpTa

1 Typm3ama

Mol HoCTb

8,0 TbIC. KB.M

Co3sfaHue u
obycTpoiicTtBo 7
LeTCKNX
CMNOPTUBHbLIX U
UrpoBbIX
nnowagoK Ha
TeppuTopUn
MYHMLMNANbHbIX
o06pasoBaHuii

Bcero

1442,2

942,7

352,2

2,3

B T.4.
60 KETHbIE

6

390,5

45,1

11,0

2,3

Bcero

1200,5

9427

352,2

2,3

AHBapb-gekabpb 2018
(oueHka), MnH. pybneli

BT.M.
60 4XEeTHble

8

154,7

45,1

11,0

2,3

Tekywasa cragus Cosga
peanunsayuu MNpoekTta Hune
(onucaHwne) pa6oy
nx
MecT
(nnaH
/hakT
9 10

HanpaBneHbl 3as9BKU Ha
06yCTpoiCcTBO 7 NiowWajoK B
pamkax ®LM "YcToitunsoe

pa3BuUTHE CENbCKUX
TeppuTOpuin"e p.n.
TokapeBka, besyknagoske,
KoyeToBKe,CeMeHOBKe,
MeTtposckoe, N-NebefsHb



HanpasrieHa 3asBKa Ha
cTpouTenscTeo 17,1 kv
BO/IONPOBOJOB B [,
CraporpssHoe,/16B0OBO 1

C6Tp0I/ITeanTBO 304 MeTpoBckoe, n. KpacHbiii B
06beKTOB 2018 17, 1 km 30,4 30,4 30,4 , pamkax ®LIM "YcToiiunsoe
BOA0OCHA6XeHUs

pasBuUTHE CENbCKUX
TeppuTopnii" MHBecTMLUN
OyAyT OCBOEHbI NP yCNOBUM

BXO>KI€HUSI B NpOrpammy
CTpoUTENbCTBO U
PEKOHCTPYKLMSA
aBTOMOGU/IbHbBIX
[0pOT noceneHuii

YcTpoiicTBo aBTOA0pPOT

2018 74,0 TbiC. KB.M 40,0 40,0 nocesneHnii B LWe6eHOYHOM
UCMOSTHEHUM

rasugukaymsa 100
HanpasneHbl 3af9BKN Ha

XUNbIX
CTpounTenLCcTBO U 19,8 rasudukaunio 2 wikon s
OMOB; KM
P A T pamKax peanusauuu
eKOHCTPYKLHMA rasonpoBO/iOB; o
P PyKU 2018 posoA 8,9 14 8,9 1,4 rocyfapcTBeHHON nporpammbi
00bEKTOB nepeBofj Ha ' "
3HeprocbepexeHne un
rasudukauuu rasosoe o
) NoBbILEeHNe 3HEPTreTUYecKom
oTOnMeHue "
3 PEeKTUBHOCTH
LLKON
CTPOUTENBLCTBO U
CTpouTensLCTBO U 5 CTpouTensCcBO aHrapos B
EeKOHCTPYKL WS " "
PEKOHCTPYKLUMA P 6 Py u'3 00O "Tokapesckoe", KOX
001bEKTOB:
061bEKTOB 2018 36,6 36,6 ba6aHoB, 3epHOCKnaga B
aHrapos, ; " o
NPOMbILLIEHHOCTH, CXTIK "3apa"™ n mactepckoi B

3epHOCKNaja u

N 00O "depoposckoe™
MacTepCKon

CeNbCKOro xo3siicTBa

CTpouTensLCTBO U

PEeKOHCTPYKLMA 2018 2,0 2,0

06beKTOB CBA3U

CTpouTenLcTeo U

PEKOHCTPYKLMA

06bEKTOB TOProB/n U 2017 0,2 TbIC KB.M. 40,0 40,0
06LecTBEHHOIO

nuTaHuna

MpunobpeTeHne

MaLLWH ©

ob6opyzoBaHu4, 2018 - 340,0 340,0
TpaHcnopTa u

WHBEHTapA

3arpatbl Ha

(hopMuUpoBaHue 2018 - 59 59

OCHOBHOTO CTaja

CTpounTenbCTBO BbILWEK
COTOBOWA CBSI3N B C. Ceprueska
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MHBecTuumnn B
npuobpeTeHmne 3emnu
Mepexogaive
06beKTbI
["a3onpoBofg
BbICOKOI0 flaBNneHunsa K
njowagkam oTKkopma
NoNe5,6,7
NTULLEBOLYECKOTO
KOMM/ieKca o
BblpaLLMBaHUIO
6poiinepos B
Tokap&BcKOM palioHe
["a3onposof
BbICOKOIrO flaBNneHuns K
naowagkam
nTuuehabpuku
ceBepHee p.n.
TokapeBka
TokapéBCKOro palioHa
CTpouTeNnsCcTBO U
PeKOHCTPYKLUA fopor
B T.u.
aBTOMO6UNbHAA
fpopora «TokapéBka-
CemeHOBKa»-
Cnagblweso
CTpouTenscTBo
nogwvesfgos K OAO
«Tokapésckas
nTuuepabprka»
PekoHCTpyKUKNA
aBTOMO6OWNbHOM
poporu «Kacnuii»-
Xeppaeska-
TokapeBka-MopaoBo-
MenbryHbl-Bonyku-
«Open-Tam60B»-
nogbesq Kc.
KoueTtoBka

BHOBb HayMHaemble
06BEKTbI

2018

2017-2018

2017-2018

2016-2019

2017-2019

2017-2018

18, 1 Km

14,8 KM

10,9 Km

2,3 KM

1 npoekT

84,4

401,3

81,5

72,6

187,8

57,0

2,4

98,2

247,2

187,8

57

24

98,2

84,4

226,7

81,5

66,7

38,1

38,0

2.4

311

78,5

38,1

38,0

2,4

31,1

B xopge cTpomTenscTBa no
nporpammme
"MexpervoHrasa"

B xofe cTpouTenbcTea no
nporpamMme
"Mexpervoxrasa"

B xoge ctpouTtenscTaa

B xofie cTpouTenbCTBa

B cTaguu npoekTMpOBaHUA



KomnnekcHoe
06ycTpoiicTBO
nnowagkn ceTamu
NHXXeHepHOM
MHMPaACTPYKTYpbl Nog
KOMMaKTHY0
XUMNLLHYHO
3acTpOiKy Mo yn.
Tam60BCKOIi B p.M.
TokapeBka

TokapeBe KOro panoHa
Tam60BCKOli 06nacTu

[MepcnekTuBHbIE
06BEKTbI

OAO «TokapeBckas
nTuuedadpuka»
nnaHupyet
CTPOUTENbCTBO 2-X
naowansoK oTKopMa un
2-X nnowagok
MOMETOXPaHUANLLA,
3aHuMaeTcH
ohopMaIEHNEM 3EMN
noj CTPOUTENbCTBO

2018-2019 a/lpoporun- wm;
cetu
BOAOCHAGXeHUs-
1944m; ceTun
BOAOOTBeeHUs-
1796 w;
aneKkTpuyeckue

cetn -2064 w; 98,2 98,2
cetn
rasocHabxeHus-
1936 ™, ceTn
cBa3n -1997 w;
OYNUCTHbIE
coopyxeHus -150
m3/cyT

NH(opmMaLmuu nHdopmaLun HeT  MHGopmal,
0 CpoKax nn Het
cTpouTensLCTBa
» HeT

31,1

31,1

MpoeKT BOWen B nmorpammy
"YcToillunBoe passuTne
CeNbCKNX TeppuTOopuniA™ Ha
2018-2019 ropbl



